ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.09.2008 № 3511

ОБ ОБУЧЕНИИ ГРАЖДАН НАЧАЛЬНЫМ ЗНАНИЯМ В ОБЛАСТИ
ОБОРОНЫ И ИХ ПОДГОТОВКИ ПО ОСНОВАМ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ

 В 2008/2009 УЧЕБНОМ ГОДУ

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.03.1998  №  53–ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе»,  Постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о

подготовке  граждан  Российской  Федерации  к  военной  службе»,  приказом

Министра  Обороны  Российской  Федерации  и  Министра  образования

Российской Федерации от 03.05.2001 № 203/1936 «Об утверждении Инструкции

об организации обучения граждан Российской  Федерации  начальным знаниям

в  области  обороны  и  их  подготовки  по  основам   военной   службы»,

Постановлением   Губернатора  Владимирской  области   от  18.08.2008  №  592

«О  мероприятиях  по  организации  обучения  граждан  начальным  знаниям  в

области  обороны  и  их  подготовки  по  основам  военной  службы  в

образовательных учреждениях  и  на  учебных пунктах Владимирской области

в 2008/2009 учебном году», с целью своевременной и качественной организации

работы по  обучению граждан  города  начальным знаниям в  области  обороны

и их подготовки по основам военной службы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план  основных  мероприятий  по  организации  обучения

граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам

военной  службы  в  образовательных  учреждениях  г.Владимира  в  2008/2009

учебном году согласно приложению 1.

2. Администрациям районов г.Владимира (Кириллов С.Л., Косткин В.А.,

Мальченко  В.С.),  управлению  образования  администрации  г.Владимира

(Фролова Г.В.) совместно с военными комиссариатами районов г.Владимира и

командирами  войсковых  частей  организовать  обучение  граждан  начальным

знаниям  в  области  обороны и  их  подготовку  по  основам  военной  службы в

соответствии с утвержденным планом.

2

3. Утвердить  состав  городской  комплексной  комиссии  по  контролю  за

состоянием  обучения  граждан  начальным  знаниям  в  области  обороны  и  их

подготовки по основам военной службы согласно приложению 2.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

3

Приложение 1
к постановлению
главы г.Владимира
от  23.09.2008  №  3511

План
 основных мероприятий по организации обучения граждан

начальным знаниям в области обороны
и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях

г.Владимира в 2008/2009 учебном году

№
п/п

Содержание мероприятий Срок
исполнения

Исполнители

1 2 3 4
1. Подведение итогов подготовки граждан

по основам военной службы в учебных
заведениях в 2007/2008 учебном году и
определение задач по ее улучшению в
2008/2009 учебном году

Сентябрь
2008 года

Администрации
районов,
военные
комиссариаты
районов,
управление
образования

2. Работа по комплектованию
образовательных учреждений
штатными преподавателями,
осуществляющими подготовку граждан
по основам военной службы

До 01 сентября
2009 года

Управление
образования,
военные
комиссариаты
районов

3. Переподготовка и повышение
квалификации преподавателей,
осуществляющих подготовку по
основам военной службы

В течение
учебного года

Управление
образования,
военные
комиссариаты
районов

4. Материально-техническое обеспечение
муниципальных образовательных
учреждений в соответствии с
требованиями совместного Приказа
Министра обороны РФ и Министра
образования РФ от 03.05.2001
№ 203/1936

В течение
учебного года

Управление
образования,
войсковая часть
43176,
военные
комиссариаты
районов

4

1 2 3 4
5. Совершенствование учебно-

материальной базы кадетских и военно-
технических классов, кабинетов основ
безопасности жизнедеятельности в
образовательных учреждениях города

В течение
учебного года

Управление
образования,
администрации
районов

6. Организация обучения граждан города
в учебных пунктах

В течение
учебного года

Военные
комиссариаты
районов

7. Проведение соревнований по военно-
прикладным и техническим видам
спорта

Январь-апрель
2009 года

Управление
образования,
управление по
физической
культуре и
спорту

8. Закрепление войсковых частей
Владимирского гарнизона за учебными
заведениями для проведения военно-
шефской работы и учебных сборов
с учащимися образовательных
учреждений города

Март
2009  года

Войсковая часть
43176,
управление
образования,
военные
комиссариаты
районов

9. Проведение пятидневных сборов с
учащимися образовательных
учреждений на базе войсковых частей
гарнизона

Май 2009 года Управление
образования,
войсковая часть
43176,
военные
комиссариаты
районов

10. Проведение плановых проверок
деятельности образовательных
учреждений и учебных пунктов
по вопросам подготовки граждан по
основам военной службы

По отдельному
графику

Комплексная
комиссия

11. Подведение итогов подготовки граждан
по основам военной службы в учебных
заведениях в 2008/2009 учебном году
 и определение задач по ее улучшению
в 2009/2010 учебном году

Август
2009 года

Администрации
районов,
военные
комиссариаты
районов,
управление
образования

5

Приложение 2
к постановлению
главы г.Владимира
от  23.09.2008  №  3511

Состав
городской комплексной комиссии по контролю за состоянием

обучения граждан начальным знаниям в области обороны
 и их подготовки по основам военной службы

Гуськова Вера Ивановна - заместитель главы города,  председатель
комиссии;

Фролова Галина Васильевна  - начальник управления образования
администрации г.Владимира, заместитель
председателя комиссии;

Кузьменко
Олег Владимирович

-  временно исполняющий делами  военного
комиссара Октябрьского района
г.Владимира, заместитель председателя комиссии
(по согласованию).

Члены комиссии:

Березин
Владимир Анатольевич

- заместитель начальника управления,  начальник
отдела административных органов и общественной
безопасности правового управления
администрации г.Владимира;

Иванов Игорь Николаевич - военный комиссар Ленинского района
г.Владимира (по согласованию);

Ковалькова Татьяна Юрьевна - заместитель главы администрации, начальник
управления организационно-массовой работы и
делопроизводства администрации Октябрьского
района г.Владимира;

Коршунов Александр
Федорович

- начальник управления по физической культуре и
спорту администрации г.Владимира;

Лебедев Владимир
Михайлович

- военный комиссар Фрунзенского района
г.Владимира (по согласованию);

Левина Любовь Дмитриевна - заместитель главы администрации, начальник
управления социально-экономического развития
администрации Ленинского района г.Владимира.

Маркин Николай Петрович - заместитель главы администрации, начальник
управления социально-экономического развития
администрации Фрунзенского района
г.Владимира;

Рычков Сергей Вячеславович - исполняющий обязанности  заместителя
начальника Владимирского гарнизона по
воспитательной работе (по согласованию).

	Глава города
	А.П. Рыбаков
	Приложение 1
	от  23.09.2008  №  3511
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	2
	4
	Приложение 2
	от  23.09.2008  №  3511

	Состав